ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

17.07.2024                                                                                                                                         № 28
Часть 1 заседания. Дата: 17.07.2024 Время: 10:00:15 – 11:46:50

Председательствующий:


Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	Кворум:  19 депутатов



	Пpисутствовало депутатов: 35

	1. 
	Абдуалинов Т. М.
	депутат VII созыва

	2. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VII созыва

	3. 
	Астапчик Н. Н.
	депутат VII созыва

	4. 
	Астафьев М. А.
	депутат VII созыва

	5. 
	Березин И. В.
	депутат VII созыва

	6. 
	Бондаренко А. С.
	депутат VII созыва

	7. 
	Гаврик К. С.
	депутат VII созыва

	8. 
	Гомолко И. А.
	депутат VII созыва

	9. 
	Горбачев А. Ю.
	депутат VII созыва

	10. 
	Грушичев С. В.
	депутат VII созыва

	11. 
	Дроздов С. В.
	депутат VII созыва

	12. 
	Иванищев Ю. И.
	депутат VII созыва

	13. 
	Ивченко С. И.
	депутат VII созыва

	14. 
	Канунников А. Б.
	депутат VII созыва

	15. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VII созыва

	16. 
	Концедалов М. С.
	депутат VII созыва

	17. 
	Корбут В. В.
	Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	18. 
	Лицкевич Д. И.
	депутат VII созыва

	19. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VII созыва

	20. 
	Никитин А. В.
	депутат VII созыва

	21. 
	Плоцкая Ю. В.
	депутат VII созыва

	22. 
	Половников А. Б.
	депутат VII созыва

	23. 
	Провозин А. Н.
	депутат VII созыва

	24. 
	Русавский А. А.
	депутат VII созыва

	25. 
	Сахань Д. А.
	депутат VII созыва

	26. 
	Саяпин А. Ю.
	депутат VII созыва

	27. 
	Сокин А. А.
	депутат VII созыва

	28. 
	Старовойтова Н. П.
	депутат VII созыва

	29. 
	Степаненко А. Г.
	депутат VII созыва

	30. 
	Студеникин В. Е.
	депутат VII созыва

	31. 
	Студеникина С. М.
	депутат VII созыва

	32. 
	Фролов С. П.
	депутат VII созыва

	33. 
	Хиневич С. А.
	депутат VII созыва

	34. 
	Чаплак А. В.
	депутат VII созыва

	35. 
	Чебыкина Н. Р.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 2

	1. 
	Корольков П. Ю.
	депутат VII созыва

	2. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 32

	1. 
	Антропенко И. А.
	депутат Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

	2. 
	Баланов О. Ю.
	директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	3. 
	Басов И. Г.
	житель города Омска

	4. 
	Веселев М. Г.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента строительства Администрации города Омска.

	5. 
	Гашеев В. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска

	6. 
	Гвоздинская Ю. С.
	председатель  Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете 

	7. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	8. 
	Дячук Е. В.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента городской экономической политики Администрации города Омска

	9. 
	Елецкая И. Б.
	заместитель Мэра города Омска

	10. 
	Закриев Х. Ш.
	генеральный директор ООО "Омск сайдинг инвест"

	11. 
	Зярко Д. Н.
	глава администрации Ленинского административного округа города Омска

	12. 
	Игнатчик А. В.
	заместитель Министра региональной политики и массовых коммуникаций Омской области самоуправления и взаимодействия с институтами  гражданского  общества - начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области

	13. 
	Илютикова О. В.
	директор департамента финансов Администрации города Омска

	14. 
	Казаков Ю. А.
	заместитель Мэра города Омска, руководитель Аппарата Мэра города Омска

	15. 
	Кичигина Л. Я.
	Почетный гражданин города Омска

	16. 
	Клюхин А. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	17. 
	Ковалева Ю. Б.
	начальник отдела организации обеспечения заседаний ОГС организационного управления Омского городского Совета

	18. 
	Коноваленко А. Н.
	директор бюджетного учреждения города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр».

	19. 
	Кормилец В. Г.
	директор департамента транспорта Администрации города Омска

	20. 
	Куприянов В. В.
	заместитель Мэра города Омска

	21. 
	Летов В. П.
	заместитель начальника организационного управления, начальник отдела по обеспечению взаимодействия с субъектами РФ и органами местного самоуправления Законодательного Собрания Омской области

	22. 
	Лось Н. А.
	исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска

	23. 
	Наседкин А. А.
	глава администрации Кировского административного округа города Омска

	24. 
	Новиков А. И.
	Почетный гражданин города Омска

	25. 
	Парфенова О. Ю.
	директор департамента жилищной политики Администрации города Омска

	26. 
	Попов П. В.
	прокурор города Омска

	27. 
	Рогозин М. В.
	директор департамента контроля Администрации города Омска

	28. 
	Романин Е. А.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	29. 
	Фомин Е. В.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	30. 
	Фролова Т. Ю.
	исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	31. 
	Чиркова Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	32. 
	Шелест С. Н.
	Мэр города Омска

	 
	 
	 


ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. Об отчете Мэра города Омска о результатах своей деятельности, деятельности Администрации города Омска, в том числе о решении вопросов, поставленных Омским городским Советом, за 2023 год. (внесен Мэром города Омска)

Докл. Шелест Сергей Николаевич, Мэр города Омска.

2. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
4. О проекте Решения Омского городского Совета «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое в 2025 году предоставляется в безвозмездное пользование». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Фролова Татьяна Юрьевна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 07.02.2007 № 430 «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, Мэром города Омска)
Докл. Парфенова Ольга Юрьевна, директор департамента жилищной политики Администрации города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о предоставлении льгот на помывку в муниципальных банях города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 02.04.2003 № 33». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, заместитель Мэра города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, муниципального органа». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, заместитель Мэра города Омска.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета в сфере организации транспортного обслуживания населения». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл Кормилец Вадим Геннадьевич, директор департамента транспорта Администрации города Омска.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам экономического развития)

Докл. Провозин Алексей Николаевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам экономического развития.
12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.05.2007 № 16 «О распределении вопросов, рассматриваемых комитетами Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам экономического развития)

Докл. Провозин Алексей Николаевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам экономического развития.
13. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 11.04.2012 № 3». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Баланов Олег Юрьевич, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.

14. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска, принят к рассмотрению)

Докл. Рогозин Марк Валентинович, директор департамента контроля Администрации города Омска.

15. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

16. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, принят к рассмотрению)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

17. О протесте прокурора города Омска от 01.07.2024 № 7-02-2024/1905-24 «На Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

18. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.М. Пушнице». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Лось Николай Александрович, исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска.

20. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок в городе Омске». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

21. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименований улице и переулку в Кировском административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Наседкин Алексей Александрович, глава администрации Кировского административного округа города Омска.

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании возможности заключения концессионного соглашения». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
23. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
24. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению дополнительного образования города Омска «Спортивная школа олимпийского резерва «Академия Омского футбола «Иртыш» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Коноваленко Александр Николаевич, директор бюджетного учреждения дополнительного образования города Омска «Спортивная школа олимпийского резерва «Академия Омского футбола «Иртыш».
26. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
27. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отчетах депутатов Омского городского Совета, осуществляющих полномочия на постоянной основе, о результатах своей деятельности за 2023 год». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.
28. О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета седьмого созыва на осеннюю сессию 2024 года». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.
29. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2024 года Омского городского Совета седьмого созыва». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.
30. Разное.
Депутат Омского городского Совета Иванищев Ю. И. присутствовал на заседании Совета после голосования по повестке заседания.
Депутаты Омского городского Совета Астапчик Н. Н., Сокин А. А. присутствовали на заседании Совета начиная с рассмотрения вопроса № 1.

	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:00:16. Речь 3 мин 23 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – О поступлении из Администрации города Омска трех вопросов:

- «О проекте Решения Омского городского Совета «О дополнительной мере социальной поддержки граждан»,
- «О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,
- «О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.05.2024 № 147 «О порядке заключения соглашения об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области».
Предложил включить вопросы в проект повестки заседания и рассмотреть их в качестве дополнительных вопросов.


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.0/1)
	За утверждение повестки заседания Омского городского Совета с учетом трех дополнительных вопросов.

Время: 10:03:39

Присутствие – 32. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:03:39. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва




ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об отчете Мэра города Омска о результатах своей деятельности, деятельности Администрации города Омска, в том числе о решении вопросов, поставленных Омским городским Советом, за 2023 год. (внесен Мэром города Омска)

Докл. Шелест Сергей Николаевич, Мэр города Омска.

2. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
4. О проекте Решения Омского городского Совета «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое в 2025 году предоставляется в безвозмездное пользование». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Фролова Татьяна Юрьевна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 07.02.2007 № 430 «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, Мэром города Омска)

Докл. Парфенова Ольга Юрьевна, директор департамента жилищной политики Администрации города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о предоставлении льгот на помывку в муниципальных банях города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 02.04.2003 № 33». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, заместитель Мэра города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, муниципального органа». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, заместитель Мэра города Омска.
10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета в сфере организации транспортного обслуживания населения». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл Кормилец Вадим Геннадьевич, директор департамента транспорта Администрации города Омска.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам экономического развития)

Докл. Провозин Алексей Николаевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам экономического развития.
12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.05.2007 № 16 «О распределении вопросов, рассматриваемых комитетами Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам экономического развития)

Докл. Провозин Алексей Николаевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам экономического развития.
13. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 11.04.2012 № 3». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Баланов Олег Юрьевич, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.

14. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска, принят к рассмотрению)

Докл. Рогозин Марк Валентинович, директор департамента контроля Администрации города Омска.

15. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

16. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, принят к рассмотрению)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

17. О протесте прокурора города Омска от 01.07.2024 № 7-02-2024/1905-24 «На Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

18. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.М. Пушнице». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Лось Николай Александрович, исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска.

20. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок в городе Омске». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

21. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименований улице и переулку в Кировском административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Наседкин Алексей Александрович, глава администрации Кировского административного округа города Омска.

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании возможности заключения концессионного соглашения». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
23. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
24. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению дополнительного образования города Омска «Спортивная школа олимпийского резерва «Академия Омского футбола «Иртыш» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Коноваленко Александр Николаевич, директор бюджетного учреждения дополнительного образования города Омска «Спортивная школа олимпийского резерва «Академия Омского футбола «Иртыш».
26. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
27. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отчетах депутатов Омского городского Совета, осуществляющих полномочия на постоянной основе, о результатах своей деятельности за 2023 год». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.
28. О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета седьмого созыва на осеннюю сессию 2024 года». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.
29. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2024 года Омского городского Совета седьмого созыва». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.
30. О проекте Решения Омского городского Совета «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Казаков Юрий Анатольевич, заместитель Мэра города Омска, руководитель Аппарата Мэра города Омска.

31. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

32. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.05.2024 № 147 «О порядке заключения соглашения об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

33. Разное.

	1. СЛУШАЛИ:
	Об отчете Мэра города Омска о результатах своей деятельности, деятельности Администрации города Омска, в том числе о решении вопросов, поставленных Омским городским Советом, за 2023 год. (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:03:58. Речь 0 мин 42 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:04:40. Речь 0 мин 1 сек

Шелест С. Н. – Мэр города Омска



	 
	ДОКЛАД: Время: 10:04:41. Речь 25 мин 32 сек

Шелест С. Н. – Мэр города Омска



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:30:13. Речь 0 мин 41 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.1/2)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отчете Мэра города Омска о результатах своей деятельности, деятельности Администрации города Омска, в том числе о решении вопросов, поставленных Омским городским Советом, за 2023 год». 

Время: 10:30:54

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 33. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:30:54. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва


	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отчете Мэра города Омска о результатах своей деятельности, деятельности Администрации города Омска, в том числе о решении вопросов, поставленных Омским городским Советом, за 2023 год».

	 
	 



	2. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:10. Речь 0 мин 22 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/3)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».
Время: 10:31:32

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:32. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».

	 
	 



	3. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:47. Речь 0 мин 36 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:32:23. Речь 0 мин 9 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:32. Речь 0 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/4)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска» к рассмотрению. 

Время: 10:32:37

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято


	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:37. Речь 0 мин 27 сек - Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва  –О поступлении предложений к рассматриваемому проекту Решения от Администрации города Омска (вх. № 1806 от 16.07.2024 прилагается к материалам по вопросу).


	 
	ДОКЛАД: Время: 10:33:04. Речь 0 мин 2 сек

Романин Е. А. – первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:33:06. Речь 0 мин 2 сек

Романин Е. А. – первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:33:08. Речь 0 мин 40 сек

Баланов О. Ю. – директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:33:48. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/5)
	Принять предложения Администрации города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска».
Время: 10:33:54

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:33:54. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/6)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска» в первом чтении с учетом принятых предложений. 

Время: 10:34:12

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:12. Речь 0 мин 33 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/7)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска» во втором чтении (в целом).
Время: 10:34:45

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:46. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска» к рассмотрению, в первом чтении с учетом принятых предложений и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое в 2025 году предоставляется в безвозмездное пользование». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:35:03. Речь 0 мин 35 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:35:38. Речь 0 мин 14 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:35:52. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/8)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое в 2025 году предоставляется в безвозмездное пользование» к рассмотрению.
Время: 10:35:55

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:35:55. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/9)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое в 2025 году предоставляется в безвозмездное пользование» в первом чтении.
Время: 10:36:10

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:11. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/10)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое в 2025 году предоставляется в безвозмездное пользование» во втором чтении (в целом).
Время: 10:36:26

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:26. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое в 2025 году предоставляется в безвозмездное пользование» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:42. Речь 0 мин 42 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:37:24. Речь 0 мин 13 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:37. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/11)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» к рассмотрению. 
Время: 10:37:39

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:39. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/12)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» в первом чтении.
Время: 10:37:55

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:55. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/13)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» во втором чтении (в целом).

Время: 10:38:10

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:10. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:27. Речь 0 мин 28 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:38:55. Речь 0 мин 9 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:04. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/14)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению.
Время: 10:39:06
Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:07. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/15)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении. 

Время: 10:39:22

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:22. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/16)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в целом).
Время: 10:39:39

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:40. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 07.02.2007 № 430 «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:56. Речь 0 мин 40 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:40:36. Речь 0 мин 7 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:43. Речь 0 мин 12 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/17)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 07.02.2007 № 430 «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Омска» к рассмотрению. 

Время: 10:40:55

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:55. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/18)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 07.02.2007 № 430 «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Омска» в первом чтении.
Время: 10:41:11

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	


	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:41:11. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/19)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 07.02.2007 № 430 «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Омска» во втором чтении (в целом).
Время: 10:41:26

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:41:26. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 07.02.2007 № 430 «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Омска» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о предоставлении льгот на помывку в муниципальных банях города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 02.04.2003 № 33». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:41:42. Речь 0 мин 28 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:42:10. Речь 0 мин 10 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:42:20. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/20)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о предоставлении льгот на помывку в муниципальных банях города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 02.04.2003              № 33» к рассмотрению.  

Время: 10:42:24

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:42:24. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/21)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о предоставлении льгот на помывку в муниципальных банях города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 02.04.2003              № 33» в первом чтении.
Время: 10:42:40

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:42:40. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/22)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о предоставлении льгот на помывку в муниципальных банях города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 02.04.2003              № 33» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:42:58

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:42:58. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о предоставлении льгот на помывку в муниципальных банях города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 02.04.2003              № 33» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, муниципального органа». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:15. Речь 0 мин 43 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:43:58. Речь 0 мин 8 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:06. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/23)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, муниципального органа» к рассмотрению.
Время: 10:44:26

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:26. Речь 0 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва - О поступлении предложений к рассматриваемому проекту Решения от Администрации города Омска (вх. № 1805 от 16.07.2024 прилагается к материалам по вопросу).


	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:44:45. Речь 1 мин 9 сек

Баланов О. Ю. – директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:45:54. Речь 0 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВОПРОС: Время: 10:45:59. Речь 0 мин 18 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ОТВЕТ: Время: 10:46:17. Речь 0 мин 15 сек

Баланов О. Ю. – директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:46:32. Речь 0 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/24)
	Принять предложения Администрации города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, муниципального органа».
Время: 10:46:37

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:46:37. Речь 0 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/25)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, муниципального органа» в первом чтении с учетом принятых предложений. 

Время: 10:46:56

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:46:56. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/26)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, муниципального органа» во втором чтении (в целом).
Время: 10:47:12

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:47:12. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, муниципального органа» к рассмотрению, в первом чтении с учетом принятых предложений и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета в сфере организации транспортного обслуживания населения». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:47:28. Речь 0 мин 33 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:48:01. Речь 0 мин 10 сек

Арчибасов Ю. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:48:11. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/27)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета в сфере организации транспортного обслуживания населения» к рассмотрению.
Время: 10:48:14

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:48:15. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/28)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета в сфере организации транспортного обслуживания населения» в первом чтении.
Время: 10:48:30

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:48:30. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/29)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета в сфере организации транспортного обслуживания населения» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:48:45

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:48:46. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета в сфере организации транспортного обслуживания населения» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам экономического развития)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:49:02. Речь 0 мин 33 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/30)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью» к рассмотрению. 

Время: 10:49:35

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:49:35. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью» к рассмотрению.

	 
	 

	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.05.2007 № 16 «О распределении вопросов, рассматриваемых комитетами Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам экономического развития)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:49:52. Речь 0 мин 26 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/31)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.05.2007 № 16 «О распределении вопросов, рассматриваемых комитетами Омского городского Совета»                     к рассмотрению.
Время: 10:50:18

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 2. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:50:18. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.05.2007 № 16 «О распределении вопросов, рассматриваемых комитетами Омского городского Совета»                к рассмотрению.


	Депутат Провозин А. Н. отсутствовал при рассмотрении вопроса № 13.



	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 11.04.2012 № 3». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:50:34. Речь 0 мин 34 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:51:08. Речь 0 мин 9 сек

Чебыкина Н. Р. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:51:17. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/32)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 11.04.2012 № 3» к рассмотрению. 

Время: 10:51:21

Присутствие – 34. Отсутствие – 3. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 2. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:51:21. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/33)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 11.04.2012 № 3» в первом чтении.
Время: 10:51:36

Присутствие – 34. Отсутствие – 3. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 3. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:51:36. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/34)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 11.04.2012 № 3» во втором чтении (в целом).
Время: 10:51:52

Присутствие – 34. Отсутствие – 3. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28. Против – 0. Воздержались – 5. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:51:52. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 11.04.2012 № 3» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении                   (в целом).


	Депутат Провозин А. Н. отсутствовал при рассмотрении вопроса № 14.

Депутат Дроздов С. В. отсутствовал во время голосований по вопросу № 14. 

Депутаты Дроздов С. В., Лунев А. Ю., Никитин А. В., Русавский А. А. уведомили комиссию по вопросам противодействия коррупции о возможном конфликте интересов при рассмотрении вопроса № 14 (копии заявлений прилагаются к материалам протокола).
 


	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска, принят к рассмотрению)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:52:08. Речь 1 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:53:28. Речь 0 мин 3 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:53:31. Речь 0 мин 7 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:53:38. Речь 12 мин 5 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 11:05:43. Речь 1 мин 12 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:06:55. Речь 0 мин 8 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:07:03. Речь 0 мин 14 сек

Шелест С. Н. – Мэр города Омска



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:07:17. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:07:19. Речь 2 мин 6 сек

Шелест С. Н. – Мэр города Омска



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:09:25. Речь 1 мин 40 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:11:05. Речь 0 мин 17 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:11:22. Речь 0 мин 8 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:11:30. Речь 0 мин 12 сек

Никитин А. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:11:42. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/35)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска» в первом чтении.

Время: 11:11:44

Присутствие – 33. Отсутствие – 4. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28. Против – 2. Воздержались – 2. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:11:44. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/36)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска» во втором чтении (в целом).
Время: 11:12:01

Присутствие – 33. Отсутствие – 4. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 6.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:12:01. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 11:12:21. Речь 1 мин 29 сек

Провозин А. Н. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:13:50. Речь 0 мин 8 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска» в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
Депутат Дроздов С. В. отсутствовал при рассмотрении вопроса № 15. 
 

	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:13:58. Речь 0 мин 28 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.15/37)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции» к рассмотрению. 

Время: 11:14:26

Присутствие – 34. Отсутствие – 3. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:14:26. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции» к рассмотрению.

	 
	 


	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, принят к рассмотрению)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:14:43. Речь 0 мин 50 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:15:33. Речь 0 мин 13 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:15:46. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.16/38)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» в первом чтении. 

Время: 11:15:52

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:15:52. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.16/39)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом).  

Время: 11:16:07

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:16:07. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» в первом чтении и во втором чтении (в целом).  

	17. СЛУШАЛИ:
	О протесте прокурора города Омска от 01.07.2024 № 7-02-2024/1905-24 «На Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:16:24. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:16:40. Речь 0 мин 8 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:16:48. Речь 0 мин 7 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.17/40)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О протесте прокурора города Омска от 01.07.2024 № 7-02-2024/1905-24 «На Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска».
Время: 11:16:55

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:16:55. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О протесте прокурора города Омска от 01.07.2024 № 7-02-2024/1905-24 «На Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска».

	 
	 


	18. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:17:16. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:17:29. Речь 0 мин 4 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:17:33. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.18/41)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска» к рассмотрению.
Время: 11:17:39

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:17:39. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.18/42)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска» в первом чтении. 

Время: 11:17:54

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 4.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:17:54. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.18/43)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска» во втором чтении (в целом).
Время: 11:18:10

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:18:10. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).


	19. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.М. Пушнице». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:18:26. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:18:46. Речь 0 мин 30 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:19:16. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.19/44)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.М. Пушнице».
Время: 11:19:20

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:19:20. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.М. Пушнице».

	 
	 


	20. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок в городе Омске». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:19:35. Речь 0 мин 35 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.20/45)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок в городе Омске».
Время: 11:20:10

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:20:10. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок в городе Омске».

	 
	 


	21. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименований улице и переулку в Кировском административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:20:27. Речь 0 мин 34 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:21:01. Речь 0 мин 5 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:21:06. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.21/46)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименований улице и переулку в Кировском административном округе города Омска».
Время: 11:21:08

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:21:08. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименований улице и переулку в Кировском административном округе города Омска».


	22. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании возможности заключения концессионного соглашения». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:21:24. Речь 0 мин 40 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВОПРОС: Время: 11:22:04. Речь 0 мин 57 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва



	 
	ОТВЕТ: Время: 11:23:01. Речь 1 мин 25 сек

Баланов О. Ю. – директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска



	 
	ВОПРОС: Время: 11:24:26. Речь 0 мин 14 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва



	 
	ОТВЕТ: Время: 11:24:40. Речь 1 мин 2 сек

Романин Е. А. – первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:25:42. Речь 0 мин 2 сек

Баланов О. Ю. – директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска


	 
	ОТВЕТ: Время: 11:25:44. Речь 0 мин 21 сек

Баланов О. Ю. – директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:26:06. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:26:12. Речь 0 мин 58 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:27:10. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.22/47)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании возможности заключения концессионного соглашения». 

Время: 11:27:13

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 33. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:27:14. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании возможности заключения концессионного соглашения».

	 
	 


	23. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:27:30. Речь 0 мин 27 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:27:57. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:28:01. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.23/48)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области».
Время: 11:28:03

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:28:04. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области».

	 
	 

	 
	 

	24. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:28:20. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:28:36. Речь 0 мин 3 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:28:39. Речь 0 мин 26 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.24/49)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области».
Время: 11:29:05

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:29:05. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области».


	25. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению дополнительного образования города Омска «Спортивная школа олимпийского резерва «Академия Омского футбола «Иртыш» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:29:21. Речь 0 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:29:40. Речь 0 мин 6 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:29:46. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.25/50)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению дополнительного образования города Омска «Спортивная школа олимпийского резерва «Академия Омского футбола «Иртыш» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 11:29:48

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:29:48. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению дополнительного образования города Омска «Спортивная школа олимпийского резерва «Академия Омского футбола «Иртыш» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 


	26. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:30:06. Речь 0 мин 32 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.26/51)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменений           в некоторые Постановления Омского городского Совета». 

Время: 11:30:38

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18
За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:30:38. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменений        в некоторые Постановления Омского городского Совета».

	 
	 


	27. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отчетах депутатов Омского городского Совета, осуществляющих полномочия на постоянной основе, о результатах своей деятельности за 2023 год». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:30:54. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.27/52)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отчетах депутатов Омского городского Совета, осуществляющих полномочия на постоянной основе, о результатах своей деятельности за 2023 год».
Время: 11:31:11

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:31:11. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ: 
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отчетах депутатов Омского городского Совета, осуществляющих полномочия на постоянной основе, о результатах своей деятельности за 2023 год».

	 
	 


	28. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета седьмого созыва на осеннюю сессию 2024 года». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:31:26. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.28/53)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета седьмого созыва на осеннюю сессию 2024 года».
Время: 11:31:44

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 34. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:31:44. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета седьмого созыва на осеннюю сессию 2024 года».

	 
	 


	29. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2024 года Омского городского Совета седьмого созыва». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:31:59. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.29/54)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2024 года Омского городского Совета седьмого созыва».
Время: 11:32:14

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:32:14. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2024 года Омского городского Совета седьмого созыва».

	 
	 


	30. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:32:31. Речь 0 мин 43 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.31/55)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан» к рассмотрению.
Время: 11:33:14

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:33:14. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.31/56)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан» в первом чтении.

Время: 11:33:29

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:33:29. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.31/57)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан» во втором чтении (в целом).
Время: 11:33:45

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:33:45. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан» к рассмотрению,         в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	31. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:34:06. Речь 0 мин 24 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 11:34:30. Речь 0 мин 42 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:35:12. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.32/58)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к рассмотрению. 

Время: 11:35:29

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:35:30. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.32/59)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в первом чтении.
Время: 11:35:45

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:35:45. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.32/60)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» во втором чтении        (в целом).
Время: 11:36:02

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:36:02. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к рассмотрению,           в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	32. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.05.2024 № 147 «О порядке заключения соглашения об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 


	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:36:17. Речь 0 мин 8 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ДОКЛАД: Время: 11:36:25. Речь 1 мин 1 сек

Романин Е. А. – первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:37:26. Речь 0 мин 7 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.33/61)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.05.2024 № 147 «О порядке заключения соглашения об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к рассмотрению.

Время: 11:37:33

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:37:33. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.33/62)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.05.2024 № 147 «О порядке заключения соглашения об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области» в первом чтении. 

Время: 11:37:49

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:37:50. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.33/63)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.05.2024 № 147 «О порядке заключения соглашения об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области» во втором чтении (в целом).

 Время: 11:38:05

Присутствие – 35. Отсутствие – 2. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:38:05. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва


	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.05.2024 № 147 «О порядке заключения соглашения об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении             (в целом).


	 
	 

	33. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:38:22. Речь 0 мин 11 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:38:33. Речь 0 мин 7 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:38:40. Речь 1 мин 46 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва - 
На основании Закона Омской области «О порядке деятельности фракций в представительных органах муниципальных образований Омской области» проинформировал депутатов об изменении численности фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Омском городском Совете.



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:40:26. Речь 0 мин 47 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:41:13. Речь 0 мин 39 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:41:52. Речь 0 мин 4 сек

Попов П. В. – прокурор города Омска



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:41:56. Речь 0 мин 28 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:42:24. Речь 0 мин 28 сек

Антропенко И. А. – депутат Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:42:52. Речь 3 мин 58 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва




Председатель Омского

городского Совета                                                                                                                   В.В. Корбут 




